
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι) 
ΑΘΗΝΑΣ 

 
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ- ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΩΝ  
& ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

 
Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα, 122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ Βαθμός Ασφαλείας:  
Τηλέφωνο : 210 53 85 560-3 Ημερομηνία:                Αιγάλεω, 18-09-2014     
E-mail : tmimagram@teiath.gr Αριθμ. Πρωτοκ.:          12006 
FAX : 210 5911590 Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Πληροφορίες  :  Θ. Φραγκούλη (5563) 
 

ΘΕΜΑ : «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την εκλογή Διευθυντή της Σχολής 

Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 
(ΣΤΕΤΡΟΔ) του ΤΕΙ Αθήνας» 

 

ΠΡΟΣ : Όλους τους Καθηγητές Πρώτης 
Βαθμίδας της ΣΤΕΤΡΟΔ 

(με τη φροντίδα των Γραμματειών 
 των Τμημάτων) 

 
ΣΧΕΤ. :  ΚΟΙΝ. : -Αναπλ. Διευθυντή ΣΤΕΤΡΟΔ 

Καθ. Ηλία  Κόρκα 
-Τμήματα ΣΤΕΤΡΟΔ 
(για ενημέρωση μελών μόνιμου ΕΠ) 

 

Ο Πρόεδρος του ΤΕΙ Αθήνας έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/83 (ΦΕΚ/173/τ.Α΄/24-11-83) «Δομή και Λειτουργία των ΤΕΙ» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 9  παρ. 2 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-06-2011) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 3 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/10-08-

2012) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις»,  

3. τη με αριθ. 137065/Ε5/26-09-2013 (ΦΕΚ 458/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-09-2013) Υπουργική Απόφαση, με 

την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας, 

4. το με αρ. πρωτ. 11949/16-09-2014 έγγραφο του Προέδρου ΤΕΙ Αθήνας, το οποίο αφορούσε 

στην αποδοχή της παραίτησης του κ. Βασιλείου Ντουρτόγλου, καθηγητή του Τμήματος Οινολογίας και 

Τεχνολογίας Ποτών, από τη θέση του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας Τροφίμων (ΣΤΕΤΡΟΔ), στην 

οποία διορίστηκε σύμφωνα με το ΦΕΚ 32/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-01-2014. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας Τροφίμων και 

Διατροφής (ΣΤΕΤΡΟΔ) του ΤΕΙ Αθήνας. 

 

ΑΔΑ: ΒΘ214691ΟΗ-Θ04



Α. Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Παρασκευή 24 Οκτωβρίου και ώρες         

09:00-16:00. 

Β. Καλούμε τους ενδιαφερομένους για τη θέση του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας 

Τροφίμων και Διατροφής (ΣΤΕΤΡΟΔ) του ΤΕΙ Αθήνας, που πληρούν τις  προϋποθέσεις των σχετικών 

διατάξεων, να υποβάλουν την αίτηση υποψηφιότητάς τους έως και τη Δευτέρα 6 Οκτωβρίου 2014 και 

ώρα 14:00. 

Η αίτηση υποψηφιότητας κατατίθεται:  

α) αυτοπροσώπως με κατάθεση υπογεγραμμένης αίτησης στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του 

Ιδρύματος που βρίσκεται στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και Πρωτοκόλλου ή δια εξουσιοδοτημένου 

αντιπροσώπου,  

β) με συστημένη επιστολή στη διεύθυνση ΤΕΙ Αθήνας, Αγίου Σπυρίδωνος, 122 10 Αιγάλεω 

(Υπόψη Γραφείου Προέδρου ΤΕΙ-Α) μέχρι τη Δευτέρα 06-10-2014  και  

γ) με ηλεκτρονική αίτηση στην ηλεκτρονική διεύθυνση: proedr@teiath.gr μέχρι τη Δευτέρα 

06-10-2014 και ώρα  14:00.  

Με την υποβολή της αίτησης κατατίθεται και πλήρες βιογραφικό σημείωμα σε έντυπη και 

ηλεκτρονική μορφή και φωτοτυπία της αστυνομικής ταυτότητας. 

  Υποψήφιοι για τη θέση του Διευθυντή Σχολής μπορούν να είναι αναγνωρισμένου κύρους 

Καθηγητές πρώτης βαθμίδας της οικείας Σχολής με διοικητική εμπειρία. 

Διευθυντής  εκλέγεται ο υποψήφιος που θα συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των 

εκλεκτόρων. Εάν κανείς υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία, η ψηφοφορία θα 

επαναληφθεί τη Δευτέρα 27 Οκτωβρίου 2014 μεταξύ των δύο πλειονοψηφησάντων υποψηφίων. 

Η θητεία του Διευθυντή είναι τετραετής αρχόμενη από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

απόφασης διορισμού του στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο  διαδίκτυο «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον κεντρικό ιστότοπο 

του ΤΕΙ Αθήνας. 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
-κ. Πρόεδρο 
-κ.κ. Αναπληρωτές Προέδρου 
-κ. Πρόεδρο Συμβουλίου ΤΕΙ Αθήνας 
-Μέλη Συμβουλίου ΤΕΙ Αθήνας 
-κ. Γραμματέα ΤΕΙ Αθήνας 
-Διεύθυνση Διοικητικού/Τμήμα ΣΑΟΕ /Τμήμα ΕΠ και 
ΕΕΠ Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και Πρωτοκόλλου  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι.  ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 

mailto:proedr@teiath.gr
ΑΔΑ: ΒΘ214691ΟΗ-Θ04


		2014-09-18T09:17:13+0300
	Athens




